

Protokół Nr 8/11  
z posiedzenia wspólnego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu  
z Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  
w dniu 19 października 2011 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim i rozpoczęło się o godzinie 15<sup>30</sup>. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności.

Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Komisji Włodzimierz Rogowski.

Proponowany porządek obrad:

1. Analiza założeń do Programu współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok.
2. Analiza kierunków kształcenia w powiecie krośnieńskim pod względem potrzeb społeczno - gospodarczych Powiatu.
3. Informacja w zakresie naboru do placówek oświatowych.
4. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.
5. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący zaproponował, aby w sprawach różnych poruszyć temat interpelacji złożonej przez radnych Kowalskiego i Borkowskiego, a dotyczącej powołania Zespołu Sprawdzającego przestrzegania zasad usprawiedliwień nieobecności uczniów w szkołach na terenie Powiatu Krośnieńskiego zgodnych z obowiązującym stanem prawnym.

**Ad.5**

Przewodniczący W. Rogowski podkreślił, że kontaktował się z placówkami w Gubinie i w tych placówkach są zapisy, które mówią o tym, że pełnoletni uczeń ma prawo sam siebie usprawiedliwić, jednak po wyrażeniu zgody przez rodziców. Oznacza to, że rodzice winni wiedzieć, że ich dziecko będzie samo siebie usprawiedliwiać.

Następnie odczytał stanowisko radnego J. Kowalskiego w przedmiotowym zakresie. Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radca Prawny Wojciech Banach przytoczył podstawę prawną dotyczącą przedmiotowej kwestii. Opinia prawna stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W. Rogowski zapytał, czy jeśli lekarz wyda zwolnienie z wychowania fizycznego na cały rok, czy winien wskazać zajęć korekcyjnych itp.

M. Brodziński podkreślił, że jeśli dziecko ma zwolnienie z WF na cały rok szkolny, dyrektor powinien zażądać opinii od lekarza, czy dziecko np. nie może biegać, ale może wykonywać inne ćwiczenia. Może być również wystawione zwolnienie określające wszystkie ćwiczenia, wtedy na świadectwie odnotowuje się, że uczeń jest zwolniony z zajęć.

W. Banach podkreślił, że jest to opinia o określonych zakresach ograniczenia.

W. Rogowski podkreślił, że rozmawiał z dyrektorem ZSLiT w Gubinie M. Siergiejem, który twierdzi, że lekarz powinien określić których ćwiczeń uczeń nie powinien wykonywać.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki uznała interpelację za zasadną, gdyż uczeń pełnoletni może usprawiedliwić swoją nieobecność.

M. Brodziński poinformował, że została przeprowadzona kontrola statutów w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat. Nadmienił, że w Statucie ZSP w Gubinie widnieje zapis niezgodny z prawem. Dyrektor został zobowiązany do zmiany Statutu w tym zakresie. Zapisy w poszczególnych statutach ustalają szkoły i one mają obowiązek i prawo ich zmiany.

S. Bartczak zapytał, czy rodzic musi wyrazić zgodę na usprawiedliwianie samodzielne pełnoletniego dziecka?

Sekretarz wyjaśnił, że zgoda rodzica w przypadku pełnoletniego ucznia nie ma znaczenia. Uczeń pełnoletni ma prawo do samodzielnego usprawiedliwiania się.

M. Brodziński podkreślił, że miały miejsce pewne sytuacje w szkołach, jednak nie wynikały one ze złośliwości. Chodziło bardziej o troskę oraz motywowanie uczniów do uczęszczania do szkoły.

W. Rogowski podkreślił, że lekarz również powinien pomóc w systemie wychowawczym, to jest obowiązek każdego.

#### **Ad. 1**

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił analizę założeń do Programu współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok. Jednocześnie podkreślił, że przedstawiony zakres zadań będzie analizowany przez Zarząd Powiatu. Temat jest poddawany pod dyskusję, aby organizacje pozarządowe mogły wprowadzić dodatkowe zadania, których obecnie nie ma ujętych. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

J. Marciniak zwrócił uwagę na wykluczenie „cyfrowe” (brak umiejętności posługiwania się sprzętem elektronicznym itp.) osób w starszym wieku oraz osób z terenów wiejskich. Zapytał, czy jest to również wykluczenie społeczne?

#### **Ad. 2, 3**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Maciej Brodziński przedstawił informację w zakresie kierunków kształcenia w powiecie krośnieńskim pod względem potrzeb społeczno - gospodarczych Powiatu oraz w zakresie naboru do placówek oświatowych. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W. Rogowski podkreślił, że koordynacja na terenie powiatu i województwa jest zupełnie inna. Jest wiele klas cieszących się powodzeniem, lecz nie ma pracy. bywa jednak również odwrotnie. Brakuje klas, które winny kształcić uczniów dla zawodów deficytowych.

J. Marciniak odniósł się do aktualizacji strategii. Winniśmy się zastanowić nad tym problemem. Ze względu na wielkość naszego powiatu i podmiotów gospodarczych działających na naszym terenie, raczej nie jesteśmy w stanie tworzyć klas pod zapotrzebowanie naszych przedsiębiorców. Kształcimy uczniów bardziej pod eksport, tzn. do pracy raczej na zewnątrz powiatu. Powstają w województwie parki technologiczne, duże zakłady, może pod tym kątem należałoby się zastanowić planując zmiany w naszych placówkach oświatowych .

M. Brodziński podkreślił, że Urząd Pracy ma możliwości przeszkolenia bezrobotnych, przekwalifikowania ich. W trybie szkolnym nie ma takiej możliwości. W przypadku powstawania nowych firm, nie ma możliwości wyszkolenia uczniów w ciągu jednego roku. Staramy się monitorować sytuację w powiecie, choćby w kwestii planowanej budowy kopalni i elektrowni.

#### **Ad. 4**

Skarbnik Powiatu Ewa Obara omówiła następujące projekty uchwał:

- w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2011.

Przewodniczący Komisji poprosił o zaopiniowanie przedstawionego projektu uchwały. Komisja wyraziła pozytywną opinię przez aklamację.

- w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2011-2019.

Wicestarosta Janina Pawlik przedstawiła projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Bytnica prowadzenia na podstawie porozumienia, zadań publicznych w

zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na obszarze Gminy Bytnica, w okresie od 16 listopada 2011 roku do 15 kwietnia 2014 roku.

Przewodniczący Komisji poprosił o zaopiniowanie przedstawionych projektów uchwały. Poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania, projekty uchwał zostały zaopiniowane jednogłośnie.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:

  
Przemysław Balcerzak

Przewodniczący Komisji

  
Janusz Marciniak